АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства

	24 ноября 2020г. в 11-00
	г. Шарыпово
	                        №  01

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Стескаль Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2020 году субсидий из бюджета городского округа города Шарыпово (далее - средства городского бюджета) в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидия на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

В соответствии с Соглашением  Министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края от 14.08.2020г.    № 4/2020 «О предоставлении субсидии бюджету городского округа города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета» в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие    инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244,  условиями предоставления субсидии в 2020 году является достижение показателей результативности, а именно:
– количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (ежегодно) – не менее 1 ед.;
– количество созданных рабочих мест  в секторе малого и среднего  предпринимательства -   не менее 1 ед.;
– количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства —  1 ед.;
- объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства  при реализации подпрограммы – 966 120,00 (Девятьсот шестьдесят шесть тысяч сто двадцать рублей 00 копеек).

На реализацию программного мероприятия «Субсидия на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности»  выделены  денежные средства в сумме:

- 40 000,00 рублей - средства городского бюджета;
- 617 500,00 рублей – средства краевого бюджета.

Всего: 657 500,00  рублей.

На рассмотрение комиссии поступила 1 (одна) заявка от хозяйствующего субъекта на предоставление субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности: ООО «Идея плюс», Генеральный директор Исаченко Евгений Алексеевич, ИНН 2459014259   (заявка № 1 от  19.11.2020).

Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть предоставленную  заявку,  оценить ее согласно оценки эффективности инвестиционного проекта субъекта малого и среднего предпринимательства и произвести расчет денежных средств.

Согласно оценки эффективности инвестиционного проекта субъекта малого и среднего предпринимательства (производится на основе бального метода по 4 критериям)  ООО «Идея плюс»  сумма оценок по всем критериям составила      -      41  балл.
	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, тыс. руб.
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Количество сохраненных рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиции, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	1
	ООО «Идея плюс»,  ИНН 2459014259, тел. 8 (39153)
28-1-25,
662314, Край Красноярский,г.  Шарыпово, Ул. Фомина, зд. 100, ОГРН: 1062459001967, Дата присвоения ОГРН: 14.03.2006, ИНН: 2459014259, КПП: 245901001, Генеральный директор: Исаченко Евгений Алексеевич
ДАТА включения в реестр 01.08.2016
	650,0
	2
	26
	1300,0
	Расширение рынка сбыта продукции предприятия по производству строительных металлических конструкций и изделий                                      Расширение рынка сбыта изготавливаемой продукции на территорию Красноярского края, Кемеровской области и Республики Хакасия.
Создание 2 рабочих мест, сохранение 26 рабочих мест.
ОКВЭД 43.39 Производство прочих отделочных и завершающих работ
1. Грузовой автомобиль ГАЗ-А21R32 с бортовой платформой и длинной кузова 4м. / шт. 1*1235,00 тыс. Руб.
Договор № 08898-КРК-18-Л от 01.10.2018 ООО «Альфамобиль»
Итого: 1 235 000,00 руб.
2. Сертификация продукции блоки оконные из поливинилхлоридных профилей системы «ЭксПроф» Договор на проведение сертификации продукции № 2723 от 20.05.2020
Итого: 65 000,00 руб.
Всего: 1 300 000,00 руб.

	Итого
	650,0
	2
	26
	1300,0

Решили:
1. Признать победителем конкурса по мероприятию «Субсидия на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности»   ООО «Идея плюс».

[bookmark: __DdeLink__24697_2929725678]2. Предоставить ООО «Идея плюс»  субсидию в сумме 650000,00  рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета в размере — 32 500,00 руб.
- за счет средств краевого бюджета в размере  - 617 500,00 руб.

3. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г.Шарыпово»:
- копию Соглашения о предоставлении субсидии  субъекту малого и (или) среднего предпринимательства ООО «Идея плюс».
[bookmark: __DdeLink__357_3563978968]- копию распоряжения Администрации города Шарыпово о предоставлении субсидии ООО «Идея плюс».

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г.Шарыпово» В.В. Тараватова.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

Голосовали  «за» -  7, «против» -  0, «воздержались» -  0.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна

4